

در انتظار جبران شکست آخر

منتظر واکنش قاطع پرتغال باشید



پرتغال - اسلونی

سرمربی:	رویز مارتنس
کاستلو	کاستلو
پیه	پیه
دیز	دیز
مندر	مندر
ویتینیا	ویتینیا
پالینیا	پالینیا
فراناندز	فراناندز
ریواندو سیوا	ریواندو سیوا
اسپورار	اسپورار
سکسو	سکسو

گولسیانی رقم خورد و روند ۱۲ پیروزی متوالی پرتغال در بازی‌های رسمی قطع شد. از آنجا که پرتغال بعد از پیروزی ۲۰۰۸ دو باخت پیاپی در تورنمنت‌های مهم نداشته و نظر می‌ماند که مالکیت توپ، تلاش برای رسیدن به گل و کمترین مواجهه با حملات رقیب، تنها آلمان بهتر از این تیم بوده، احتمالاً واکنش قاطعی نشان دهد. مارتینس و تیمش شانس خوبی برای صعود از مرحله سخت قرعه دارند هرچند بعد از قهرمانی یورو ۲۰۱۶ این تیم در سه تا از چهار بازی‌اش در مراحل حذفی یورو یا جام جهانی شکست خورده است. این دومین بازی اسلونی مقابل پرتغال است، اولی را فروردین دوستانه در لیونلیان، پایتخت اسلونی برگزار کردند و میزبان به برتری ۲ بر صفر رسید. پرتغال یک بازی مانده به پایان مرحله گروهی رقابت‌های جام میزبان کرده، بار اولشان است که چنین فضایی را تجربه می‌کنند اما همین هم برای تیم مانیتاز کک ماه خوشحالی است. آنها در بازی آخر مرحله گروهی انگلیس را بدون گل متوقف کردند و شکست ناپذیری خود را به ۹ مسابقه رساندند. در بازی‌های قبل هم با دانمارک و صربستان مساوی کرده بودند. اسلونی ۲۳ درصد مالکیت توپ در یورو ۲۰۲۴ از مرحله گروهی عبور کرده و تنها دو تیم در تاریخ یورو با مالکیتی کمتر از این به مرحله حذفی رسیده‌اند با وجود این مانیتاز کک تیم امیدواری دارد که دو ستاره در آن می‌درخشند: کاپیتان یان اویلاک و مهاجم تیم، پنجامین ششکو. کاپیتان تیم ملی اسلونی در سال ۲۰۱۰

به بنفیکارفت و در تنها فصل حضورش در این تیم کمک کرد قهرمان سه گانه داخلی شوند و به فینال لیگ اروپا برسد و بعد راهی آلتینکومادرید شود. انتظاری رود او شب پرکاری برابر بعضی چهره‌های آشنا در پیش داشته باشد. تغییرات گسترده مربی اسپانیایی پرتغال برای بازی با گرجستان شامل حال ژواو پالینیا، دیوگو کاستا و کاپیتان کریستیانو رونالدو شد که این‌آخری مصمم به گلزنی است؛ او در هفت بازی آخرش در تورنمنت‌های مهم گل زده که طولانی‌ترین روند ناگامی‌اش در یورو و جام جهانی است. رافائل لیاثو هم که در دو بازی اول پرتغال به خاطر تلاش برای فریب داور کارت زرد گرفته و از بازی آخر محروم بود، به ترکیب تیم برمی‌گردد.

گل بازی‌های مرحله یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ تکرار نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ بین فرانسه و بلژیک است. هیچ کدام از دو تیم در مرحله گروهی ظرفیت‌های واقعی خود را نشان ندادند و با تساوی‌های نامیدکننده در بازی آخر به دومی راضی شدند. کلبیان امپایه با ماسک محافظ به طلسم گلزنی در یورو پایان داد و از روی نقطه پنالتی دروازه لهستان را باز کرد هرچند به حریف هم فرصت نداد. در ۱۱ متری رسید و روپرت لواندوفسکی بازی را به تساوی کشاند. حالا تیم دیدیده دشان برای

فرصت انتقام شیاطین سرخ

یکی می‌رود، یکی می‌ماند



فرانسه - بلژیک

سرمربی:	دشان
کاستیلز	کاستیلز
کاستانیه	کاستانیه
فائز	فائز
فرتونگ	فرتونگ
تیاته	تیاته
تیماناس	تیماناس
اونانا	اونانا
دمیله	دمیله
گریزمان	گریزمان
ریو	ریو
کارسکو	کارسکو
لوکاتو	لوکاتو

قهرمانی چند تیم بزرگ را در نیمه سخت قرعه پیش رو دارد؛ آلمان، اسپانیا، پرتغال و اول از همه بلژیک. فرانسه اما با تنها یک گل خورده در آمار دفاعی تنها اسپانیا را پیش روی خود می‌بیند ضمن اینکه برای نخستین بار بعد از چهار بازی دروازه فرانسه باز شد. این آمار برای بلژیک که در دو تا از سه بازی مرحله گروهی موفق به گلزنی نشده، نگران‌کننده است، در گروهی که برای نخستین بار در تاریخ یورو هر چهار تیم امتیاز یکسان داشتند. به نظر می‌رسد تیم دومینکو ندسکو بعد از باخت شوکه‌کننده برابر اسلواکی، با برد دوگانه مقابل رومانی فرم عالی‌اش را بازیابی کرده اما مقابل اوکراین بدون گل متوقف شدند در دیدار که اگر درخشش دروازه‌بان تیم و فرست سو زی مهاجمان حریف نبود، کار شیاطین سرخ در یورو تمام شده بود. بلژیک صعود کرد اما مسأله خط حمله تیم حل نشده، آنها دو گل زدند و تنها صربستان با یک گل آمار بدتری نسبت به بلژیک داشت. ستاره شاخص این خط هم



روملو لولاکوی بدشانس است که هنوز نتوانسته گل بزند. بلژیک که در ۱۸ بازی آخرش در رقابت‌های مختلف تنها یک شکست داشته، در نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ با یک گل به فرانسه باخت و در نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۲۱ با نتیجه ۳ بر ۲ برابر تیم دشان شکست خورد. امپایه ۹۰ دقیقه مقابل لهستان بازی کرد و نباید مشکلی برای رهبری خط حمله فرانسه در این دیدار داشته باشد. آن طرف هم دودی لوکاکویو که بازی با اوکراین را به دلیل محرومیت از دست داد، می‌تواند جای لئاندرو تروسورا بگیرد.



ادعای جنجالی در آمریکا

تیلور دوست دارد یزدانی قهرمان المپیک شود!

یکی از کشتی‌گیران آمریکایی ادعایی جنجالی را در خصوص تصمیم تیلور مطرح کرده و از علاقه او برای شکست بروکس برابر یزدانی پرده برداشته است. تیلور دوست دارد، یزدانی قهرمان المپیک شود! وقتی تغییری بنیادین رقم می‌خورد، معمولاً زمان می‌برد تا شرایط به حالت عادی برگردد. این شرایطی است که رشته ورزشی کشتی در آمریکا درحال حاضر با آن روبه‌رو شده است. به گزارش ورزش سه دیوید تیلور، دارنده مدال طلای المپیک، درحال سازگار شدن با پست جدیدش است عنوان سرمربی تیم کشتی ایالت اوکلاهما است اما اطرافیانش اجازه نمی‌دهند که احساسش درباره این تصمیم را فراموش کند و کار را

تا حدی برایش سخت می‌کنند، خصوصاً کارتر استاروچی. تصمیم تیلور پس از اینکه آرزوهایش برای حضور در المپیک پاریس یا قبول شکست برابر آرون بروکس در مسابقات انتخابی المپیک از بین رفت، نهایی شد. استاروچی که سابقه ۴ قهرمانی در مسابقات کشتی آمریکا را دارد بارها به این کشتی‌گیر طعنه زده و معتقد است او به ایالت پنسیلوانیا خیانت کرده و حالا بار دیگر این کار را تکرار کرده است. تیلور اخیراً مصاحبه‌ای با FloWrestling انجام داده و بخشی از آن در اینستاگرام منتشر شده است. او در این مصاحبه درباره تجربه‌اش از حضور یک‌ماهه به عنوان سرمربی تیم کشتی ایالت اوکلاهما صحبت کرده و نظر

واقعی‌اش درباره مسابقه احتمالی آرون بروکس و حسن یزدانی را مطرح کرده است. با توجه به اینکه اعتماد به نفس یزدانی و اعطاف پدری او قدرت بروکس باعث شده است که هر دو آنها شکست‌ناپذیر به نظر برسند، اما تیلور در نهایت درباره این رقابت گفت: «آنها هر دو باید برای این رقابت به خوبی آماده باشند.» اما استاروچی از این فرصت برای طعنه زدن به تیلور استفاده کرده و در بخش نظرات این پست منتشر شده در اینستاگرام نوشته است: «چون تیلور دوست دارد که بروکس ببازد.» و به این شکل تلاش کرده که نیت واقعی این کشتی‌گیر را نمایش دهد، اظهارنظری که از نگاه بسیاری نشانه نفرت عجیب او نسبت به

تیلور است. با اینکه این رفتارها انتقادهای زیادی را به همراه داشته و البته سابقه دارد اما به نظر می‌رسد بروکس تصمیم دارد برخلاف استاروچی حکمت کند و ترجیح می‌دهد حرکات تیلور را تقلید کند و مسیر او را در پیش بگیرد و سبکی عمل گرایانه‌تر را روی تشک انتخاب کرده است. جالب اینکه دیوید تیلور در مصاحبه جنجالی که اخیراً منتشر شده، به نوعی رقابت به خوبی آماده باشند.» که حسن یزدانی قهرمان ایرانی رقیب سرسختش در سال‌های گذشته طعنه زده و با اشاره به قهرمانی حسن یزدانی در تورنمنت مجارستان گفته برای اولین بار بعد از این سال‌ها حسن را با لیخند روی تشک کشتی دیده که منظور او به روشنی این بود:

جنگ مدعیان برای ریاست فدراسیون دوومیدانی دوئل ۸ نفر برای یک صندلی



مهری رنجبر/ جنگ مدعیان ریاست امروز در مجمع انتخابات فدراسیون دوومیدانی بالا می‌گیرد؛ درست ۲۲ روز بعد از لغو مجمع قبلی، درحالی که قرار بود ۲۱ خردادماه مجمع انتخاباتی فدراسیون برگزار شود، اما تأیید صلاحیت‌ها نیامد تا وزارت ورزش به دلیل عدم تصویب حق کاندیداها، مجمع را لغو و به امروز موکول کند. اما از جمع ۱۳ کاندیدا، صلاحیت مهران تیشه‌گران، احسان حدادی، هاشم خزایی، مصطفی زین‌افضل، هاشم صیامی، ایرج عرب، روح‌الله عسگری و عباسعلی مدیح تأیید شد تا امروز در سالن استاد فارسی با ارائه برنامه‌هایشان رأی اعتماد مجمع ۶۱ نفره را برای ریاست چهارسال آینده بگیرند. درحالی ۸ کاندیدا امروز با هم رقابت می‌کنند که اسم مهدی مبینی با اقداماتی مثل بازسازی سالن آفتاب انقلاب بعد از ۲۲ سال، برگزاری رقابت‌های داخل سالن آسیا در بالاترین سطح، راه‌اندازی کمیته فنی، پرداخت حقوق به ورزشکاران و مربیان، کاندیدای اصلی ریاست

سقوط پاکدامن در رنکینگ جهانی

هم‌تیمی‌اش محمد رهبری، امتیاز زیادی از دست داد، با سقوط ۱۰ پله‌ای از سومی رنکینگ جهانی به رتبه سیزدهم رسید. علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ساپر، قهرمان دوره قیل آسیا، می‌خواست با تکرار مدالش قرعه راحت‌تری در المپیک داشته باشد، اما بدشانسی‌اش با باخت به محمد رهبری و سیزدهمی رنکینگ جهانی کار را برایش سخت‌تر کرد. با این حساب علی پاکدامن که می‌خواهد در پاریس بهترین نتیجه را بگیرد باید با تمرکز و قدرت بیشتری با رقبایش دوئل

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ساپر ایران ۱۰ پله در رنکینگ جهانی سقوط کرد. رنکینگ جهانی شمشیربازی بعد از رقابت‌های قهرمانی قاره‌ها برورسسانی شد، علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی ساپر ایران که قبل از قهرمانی آسیا سومی جهان را بدک می‌کشید، توانست آن‌را حفظ کند. او که مدال قهرمانی آسیا را نگرفت و با حذف در مرحله یک‌هشتم نهایی به دلیل شکست مقابل



انوشیروانی: با کمک وزیر مشکلات مالی را حل کردیم



فدراسیون هم با افزایش مواجه شده، اما نه به اندازه برخی دیگر از فدراسیون‌ها. این افزایش بودجه مربوط به موضوع مالیات بخش خصوصی است و امیدواریم که در وژه‌پرداری هم شرایط بهتری را داشته باشیم.»

خواهیم دید. او با اشاره به حمایت‌های مالی وزارت ورزش از وژه‌پرداری و افزایش بودجه فدراسیون ادامه داد: «تا الان هر مشکلی که وجود داشته، با کمک وزیر و معاونانش حل شده و این جای تشکر دارد. بودجه

رئیس فدراسیون وژه‌پرداری به حضور وزیر ورزش و معاونانش در اردوی تیم ملی یک ماه قبل از شروع رقابت وژه‌پردازان در المپیک پاریس واکنش نشان داد. سجاد انوشیروانی با اشاره به بازدید وزیر ورزش و جوانان گفت: «واقعاً باید از وزیر ورزش و معاونانش که در اردوی تیم ملی حاضر شدند تا حمایت خود را از وژه‌پرداری به عنوان یک رشته مدال‌آور در المپیک نشان بدهند، تشکر می‌کنم. اتفاق بسیار خوبی افتاد و کیومرث هاشمی برای اولین بار از کمپ بازسازی شده تیم ملی بازدید کرد. شرایط کمپ تیم ملی تحسین وزیر را به دنبال داشت. خوشبختانه چچه‌ها نیز در حضور وزیر وژه‌های خوبی زدند و امیدوارم اتفاقات خوبی را در المپیک رقم بزنند. همچنین جوانگرایی خوبی در تیم ملی صورت گرفته و یک نسل جدید آمده که اولین بازخورد آن را در مسابقات جهانی بحرین

یادداشت

داود عطایی

روزنامه نگار

درس‌های یورو برای فوتبال ایران

در روزهای برگزاری یورو ۲۰۲۴ به میزبانی آلمان اتفاقات فوتبالی فنی و مدیریتی زیادی رخ می‌دهد که همگی درس‌های فراوانی برای فوتبال ایران دارد. اگر از نخستین شگفتی که حذف ایتالیا همیشه مدعی توسط تیم متحد ولی بی‌ستاره سوییس آن هم در مرحله یک هشتم نهایی بگذریم، نحوه برگزاری، شیوه میزبانی، نظم و انضباط مطلق و از همه مهم‌تر رفتار فوق حرفه‌ای بازیکنان حاضر در تورنمنت در برخورد با مسائل داوری و عکس‌العمل‌های آنها در برابر تصمیم داوران به هنگام استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی بسیار عبرت‌آموز است. در شبی که آلمان میزبان به مصاف دانمارک رفته بود در عرض دو دقیقه اتفاقاتی در مستطیل سبز افتاد که می‌تواند در کلاس‌های داوری ایران تدریس شود. نحوه مدیریت مسابقه توسط تیم داوری و از همه مهم‌تر شیوه برخورد بازیکنان در مواجهه با تصمیمات داوران VAR بسیار قابل توجه بود.

مایکل اولیور داور انگلیسی در دقیقه ۵۰ گل زیبای یواخیم اندرسن دانمارکی را با کمک VAR آفساید تشخیص داد. به فاصله یکی، دو دقیقه توپ ارسالی روی دروازه دانمارک در محوطه جریمه برخورد کوچکی با دست اندرسن داشت و این بار فناوری سنسور داخل توپ مسابقه برخورد توپ با دست مدافع دانمارک را تأیید کرد و پنالتی اعلام شد. کای هاوزر همین پنالتی را گل کرد و جریان مسابقه را تغییر داد و در نهایت پیروزی و صعود به مرحله یک چهارم را برای آلمان به ارمغان آورد.

اما هدف اصلی از نگارش این مطلب نحوه برخورد حرفه‌ای بازیکنان دانمارک بود. هم کادر فنی و هم بازیکنان در حالی که در ۶۰ ثانیه سرنوشت تیم‌شان با فناوری VAR تغییر کرد و مقدمات حذف‌شان فراهم شد، بدون کوچکترین اعتراض بی‌مورد تا پایان فوتبال بازی‌های تیم‌شان با پایایی و با اعتماد کامل به VAR تغییر کرد و مقدمات حذف‌شان فراهم شد، بدون کوچکترین اعتراض بی‌مورد تا

پایان فوتبال بازی‌های تیم‌شان با پایایی و با اعتماد کامل به VAR تغییر کرد و مقدمات حذف‌شان فراهم شد، بدون کوچکترین اعتراض بی‌مورد تا نمایش گذاشتند. همین نوع رفتار حرفه‌ای بازیکنان در مهم‌ترین رویداد فوتبالی اروپا باعث زیبایی خارق‌العاده رقابت‌ها و استقبال هواداران می‌شود. روی دیگر سکه اما نحوه رفتار و برخورد غیرحرفه‌ای و ممتد پدیده‌ها، بازیکنان و حتی مدیران فوتبال باشگاهی ایران با داوران و البته سیستم کمک داور ویدیویی است. در سایه بی‌عملی کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون، بازیکنان، کادر فنی و مدیران باشگاه‌ها در هراتقای فوتبالی با پرچاش و داد و فریاد کنار زمین تلاش می‌کنند داوران را تحت تأثیر قرار دهند. سرمربی معروف تیم پایتخت در لیگ گذشته علیرغم اینکه شرایط تیمش در جدول خیلی خوب بود حتی بعد از هر پیروزی با هدایت مشاوران رسانه‌ای اطرافش به داوران حمله می‌کرد. در جریان رقابت‌های فصل گذشته، بازی‌های بسیاری بود که مربیان و مدیران تیم‌های مختلف با پرچاشگری کنار خط فریادهای مدام عملکرد داوران را تحت تأثیر قرار می‌دادند و روی سکوها هم هواداران دو آتشه با شعار «داور حیا کن، رها کن، مانع تمرکز داوران می‌شدند. اشکال اساسی اینجاست که مربیان و مدیران آموزش لازم برای برخورد حرفه‌ای و مناسب با ارکان داوری و تیم برگزاری مسابقه را ندیده‌اند. همچنین در هنگام برخورد خارج از قاعده بازیکنان، مربیان و هواداران، ارکان انضباطی فدراسیون رأی مناسب با تخلف صورت گرفته را صادر نمی‌کنند. در استقلال زمان سایپنتو هر بد اخلاقی و رفتار خارج از عرف، مربی آبی‌ها یا شدیدترین آرای انضباطی جریمه می‌شد اما در لیگ گذشته بی‌عملی و آرای ضعیف انضباطی و نحوه مدیریت سؤال برانگیز سازمان لیگ و فدراسیون باعث شد کادر فنی و بازیکنان تیم‌ها در ساده‌ترین تصمیمات داوری یا زبان اعتراض آرامش مسابقه را برهم بزنند و کمیته انضباطی و کمیته اخلاق هم با عدم صدور آرای بازدارنده زمینه تکرار تخلف را فراهم می‌کنند.

اما راه چاره چیست؟ یکی از قوانین یورو ۲۰۲۴ این است که به غیر از کاپیتان تیم هیچ بازیکنی حق نزدیک شدن به داور را ندارد. اعتراض کادر فنی و تیمک‌نشینان هم با برخورد سریع و انضباطی داوران و کمیته انضباطی روبه‌رو می‌شود. در لیگ ایران هم به سادگی در عرض سه سال با اجرای دقیق و مو به مو این‌نامه می‌توان نظم و انضباط آرامش را در زمان مسابقات برقرار کرد. مهم این است پس از صدور رأی انضباطی هیچ شخصی با لابی و تماس‌های تلفنی قادر نباشد رأی کمیته استیفاف و تجدیدنظر را به نفع فرد خاطی تغییر دهد. امسال سال ورود VAR به فوتبال باشگاهی کشور است. فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ قیل از آغاز مسابقات با دعوت از مدیران و سرپرستان باشگاه‌ها به راحتی می‌توانند به وضع چنین نامه و دستورالعمل قوی و قابل اجرا جلی اعتراضات فنی و مود و اعصاب خردکن برخی بازیکنان همیشه پرچاشگر و اغیای کادر فنی تیم‌ها که به قوانین احترام نمی‌گذارند را بگیرند. فقط کمی همت و کمی پشتکار و قاطعیت لازم است.

خبر

کاتای تیمی به جام جهانی رسید

اسم تیم ملی کاتای مردان ایران در لیست تیم‌های تأیید شده برای جام جهانی کاراته ۲۰۲۴ اسپانیا به چشم می‌خورد. طبق فهرست فدراسیون جهانی کاراته تیم ایران در بخش کاتای تیمی مجوز حضور آنان ماه سال قبل در مسابقات قهرمانی جهان مجارستان سهمیه گرفتند. ۸۰ تیم در جام جهانی کاراته باید حضور داشته باشند که تاکنون ۶۸ تیم جواز حضور در این رقابت‌ها را بدست آورده‌اند و ۱۲ تیم باقی‌مانده بعد از برگزاری مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در چین (۳۰ شهریور تا یک مهر) مشخص می‌شوند. این مسابقات تا ۲۲ تا ۲۴ آذرماه در پامپلوانا اسپانیا برگزار می‌شود.